REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Kacanikut
Opsrna Kadanik/Munieipality of Kaganik

Zyra e Kryetarit
01 Nr/ﬂ%@z -7 630/ 23

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit 04/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 8.7, t& Rregullores
06/2016 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, si dhe
rekomandimit t&€ komisionit pérzgjedhés, Kryetari i Komunés me daté 03.08.2023 merr kété

VENDIM
PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE

I. Me kété vendim iu ndahen subvencione pérfitueseve né bazé t& thirrjes publike né
programin “Graté né Biznes” sipas listés t& rekomanduar nga Komisioni pér ndarjen e
subvencioneve né DZHET.

I1. Pértitueset si né pikén I t& kétij vendimi jané:

Arianita Dullovi B.I;

Blerina Fera (DD Acount SH.P.K);

Drita Dervishi B.I (D.I*.Z Sallon Ondulimi “Dy Yjet”);
Kosovare Krasnigi B.I (Pastrimi Jeta);

Lavdije Rrushi B.I (N.T.P “Taste”);

Nurhane Raka B.I (N.T.P “Ajana”);

Shkurte Dema B.l (Linda Dekor);

Vlora Idrizi Kriva B.I (P.P.Z “Vlora”).
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[II. Shuma totale e mjeteve financiare pér subvencionim t& péfitueseve éshté 15,154.50 €.

IV. Pagesat pér pérfitueset do t& kryhen nga Kodi Ekonomik - Subvencione dhe Transfere -
nénprogrami 48028, Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik.

Arsyetim
Mg daté 21.07.2023, Komisioni pér ndarjen e subvencioneve né DZHET ka béré Rekomandim
01Nr. 104/02-17698/23 pér ndarjen e subvencioneve pér 8 (teté) kandidatet fituese dhe ka
refuzuar 3 (tre) aplikacione. Pas pérfundimit té afatit t& ankesave, marréveshjet individuale
do t& lidhen konform dispozitave ligjore neni 13 , Rregullorja Nr .06/2016. Kryetari i
Komunés duke u bazuar né kété rekomandim si dhe né kompetencat ligjore , vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kuidesen : Kryetari i Komunés, Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Turizmit si dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
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